
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grosseto, data del protocollo 
 

All'Albo on line  
Al sito web sez. Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 
 

OGGETTO: decreto conferimento incarico per la Gestione Amministrativa e Contabile - Piano Nazionale 
Cinema e Immagini per la Scuola. Titolo del progetto: “ABCINEMA. IN PRINCIPIO FU IL FILM” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
 Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
 di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
 recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
 1997, n. 59”; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
 compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
 semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
 alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
 relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO in particolare l’art. 15 del d.lgs 36/2023 secondo cui “Nel primo atto di avvio dell'intervento 
 pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano 
 nell'interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le 
 fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l'esecuzione di ciascuna procedura 
 soggetta al codice.”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
 della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante: “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”; 
 
 
 
 

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

93
50

 -
 3

1/
10

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 D
'A

Q
U

IN
O



 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 20 maggio 2017, recante “Modalità di gestione 
del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell'audiovisivo”; 

 
VISTO il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura n. 3 del 10/08/2021 

per l’attuazione dell’art. 3 comma 1 lettera f) e dell’art. 27 comma 1 lettera i) della Legge 14 
Novembre 2016 n.220; 

 
VISTO il Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione”, Azione A.1 CinemaScuola LAB - Secondaria di I e II grado; 
 
VISTA la proposta progettuale ABCINEMA. IN PRINCIPIO FU IL FILM”, presentata da questa istituzione con  

Prot n. 632/IV.5 del 12.01.2023; 
 
VISTA l’ammissione al finanziamento del Progetto presentato; 
 
VISTO l’Avviso di assegnazione del finanziamento GRIS01200Q_CinemaScuola Lab Secondarie, Prot. n. 

17375/IV.5 del 01.10.2024; 
 
VISTA la delibera n. 39 del 14.02.2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa (2022-2025); 
 
VISTA la delibera n. 7 del 14.02.2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma 

annuale 2024; 
 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività per la Gestione amministrativa e 

contabile del progetto; 
 
RITENUTO che la figura del D.S.G.A. può attendere a tale funzione; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla Dott.ssa Cristina Zammataro, in qualità di sostituta della DSGA titolare, l’incarico di 

direzione amministrativa e contabile per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 
Art. 2 Durata 

Il servizio affidato è di n. 40 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 30/12/2025, salvo richiesta e/o concessione di 
proroga. 

Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti nel progetto in oggetto. 
 
Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti  

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Marco D’Aquino 
(Firmato digitalmente) 

 
Unità Operativa Acquisti, Magazzino e Patrimonio/T.C. 

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

93
50

 -
 3

1/
10

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 D
'A

Q
U

IN
O


		2024-10-31T17:17:39+0100
	Marco D'Aquino




